
 

     ROMÂNIA 

   JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

         735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                                Hotărârea a fost adoptată 

                                                                                                           cu votul a 16 consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.78 

privind modificarea si completarea inventarului bunurilor mobile şi imobile care 

aparțin domeniului privat al municipiului Huși 

 

            Consiliul Local al municipiului Huși, județul Vaslui; 

           Având în vedere: 

• Referatul Direcţiei Urbanism nr.4409 din 13.02.2024; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.4410 din 

13.02.2024 privind modificarea si completarea inventarului bunurilor 

mobile şi imobile care aparțin domeniului privat  al municipiului Huși; 

• Raportul de specialitate al Direcţiei Urbanism nr. 4412 din 13.02.2024; 

•  Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr.5436 din 

21.02.2024; 

• Raport de specialitate al Directiei Economice nr.5176 din 20.02.2024; 

• Avizul nr.81 din 27.02.2024 al Comisiei juridice şi de disciplină, pentru 

administraţie publică locală, apărarea ordinii publice, respectarea 

drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti; 

• Avizul nr.51din 27.02.2024 al Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi 

urbanism, administrarea domeniului public şi privat al municipiului, 

realizarea lucrărilor publice, conservarea monumentelor istorice şi de 

arhitectură;     

• Avizul nr.72 din 27.02.2024 al Comisiei de studii, prognoze şi programe 

economico-sociale, buget, finanţe, privatizare, servicii publice şi comerţ; 

• Avizul nr.03 din 27.02.2024 al Comisiei pentru agricultură, cadastru, 

fond funciar, protecţia mediului înconjurător; 

              În conformitate cu prevederile art. 129 alin.(2) lit.c), art.354, art.355 din 

Ordonanţa de Urgență nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare;  

            În temeiul art.139 alin.(3) lit.g) și art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanţa de 

Urgență nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

               HOTĂRĂŞTE: 

        

           Art.1.Se modifica si se completeaza Inventarul bunurilor mobile si imobile care 

apartin domeniului privat al municipiului Husi, dupa cum urmeaza: 

a)Pozitia nr.181- Apartament, str.1 Decembrie, bl.8,et.3,ap.13 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


 -coloana 3(denumirea bunului) se completeaza si va avea urmatorul 

continut:”Apartament cu 2 camere” 

-coloana 4 (adresa bunului) se completeaza si va avea urmatorul 

continut:”Str.1 Decembrie , nr.37, bl.8, sc.A, et.3, ap.13” 

-coloana 6 (caracteristici tehnice) se modifica si va avea urmatorul 

continut:”Suprafata utila-38,70 mp;Suprafata totala-42,0 mp, Suprafata 

construita-48,0 mp, Suprafata cota indiviza teren -15,0 mp; 

-coloana 9 (numar cadastral) se completeaza si va avea urmatorul continut 

„70350-C1-U11”; 

-coloana 10 (valoarea de inventar) se modifica si va avea urmatorul 

continut:”87.361, 82 lei” 

 

b)Pozitia 287 – Spatiu – B-dul 1 Mai, bl.25, sc. D, parter 

                     -coloana 6 (caracteristici tehnice) – se modifica  va avea urmatorul 

continut: „S u = 33,70 mp”; 

                    -coloana 10 (valoarea de inventar) – se modifica si va avea urmatorul 

continut: „12.123,57 lei”. 

  

           c) Pozitia 1578 – Teren intravilan – Str. Scolii, nr. 10C, in spatele bl. 30 

                       -coloana 6 (caracteristici tehnice) – se modifica si va avea urmatorul 

continut:”S teren = 18,00 mp”; 

                      -coloana 10 (valoarea de inventar) – se modifica si va avea urmatorul 

continut:”3.750,48 lei”. 

 

            d) Pozitia 1717 – Teren intravilan – Str. Crizantemelor, nr. 24H, in spatele 

restaurantului „Podgoriile Husului” 

              -coloana 6 (caracteristici tehnice) – se modifica  si va avea urmatorul 

continut:”S teren = 28,00 mp”; 

               -coloana 9(numar cadastral) – se completeaza si va avea urmatorul 

continut:” 80962”. 

               -coloana 10 (valoarea de inventar) – se modifica si va avea urmatorul 

continut: „7.292,88  lei”. 

 

              e) Pozitia 1722 – Teren intravilan – Str. Crizantemelor, nr. 1D, in spatele 

Politiei 

                     -coloana 5 (vecinatati) – se modifica si va avea urmatorul cuprins:” N-

NC 78043; S-Str. Crizantemelor; E-dom. privat; V- dom. Privat”. 

                     -coloana 6 (caracteristici tehnice) – se modifica si va vea urmatorul 

cuprins:” 18,00 mp”. 

                     -coloana 9(numar cadastral) – se completeaza si va avea urmatorul 

continut:”80606”. 

                     -coloana 10 (valoarea de inventar) – se modifica si va avea urmatorul 

cuprins: „4.688,28 lei”. 

 

 

 



            Art.2.Se completeaza Inventarul bunurilor imobile care apartin domeniului 
privat al municipiului Husi, prin introducerea dupa pozitia 2109 a 155 noi pozitii, 
respectiv  pozitiile nr.2110- nr.2264. 
          Art.3.Lista bunurilor imobile din inventarul domeniului privat al municipiului 

Husi care se modifica este prezentata in Anexa nr.1. 

          Art.4.Lista bunurilor imobile din inventarul domeniului privat al municipiului 

Husi  modificata este prezentata in Anexa nr.2. 

          Art.5.Lista bunurilor imobile cu care se completeaza inventarul domeniului 

privat al municipiului Husi este prezentata in Anexa nr.3. 

          Art.6.Anexele nr.1 – nr.3 fac parte integranta din prezenta hotarare. 

          Art.7.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi.    
    

 

                                                                               HUŞI, 29 februarie 2024 

 

  PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                                  Contrasemnează pentru legalitate , 

            Alexandru Focia                                                                Secretar general ,  

                       jr.Monica Dumitrașcu 


